令和２年２月２７日
保護者の皆様
日野市立日野第一中学校
校　長　　高　橋　清　吾

新型コロナウィルス等の感染症への対応について（お知らせとお願い）

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
連日の報道のとおり、新型コロナウィルス感染症が拡大しており、市内でも感染者があったことが発表されたところです。罹患された方の早い回復を願うとともに、他の感染症と同様、感染予防に努めることが大切です。
学校では、日野市対策本部の方針の下、下記のとおり対応していきますので、ご理解、ご協力をお願いします。

記

１　学校の対応
（１）感染症予防のため、次のことを励行します。
□手洗い、うがい　　□マスクの着用　　□教室等の換気　　□咳エチケットの指導

（２）今後の教育活動については、教育委員会等と連携しながら進めて参ります。
　　本日の時点で、以下については中止とします。
　　〇取組を中止するもの
　　　・保護者会(1年3/5、2年3/6)
　　　・あいさつ運動(3/2)
　　　・朝礼、各種学年行事（1年国際理解学習、３年救命救急講習）
　　　・部活動（2/27～3/15練習・対外試合及び３年生を送る会）
　　（他の取り組みについても、今後の状況によって中止や変更になる場合があります）

○内容の変更もしくは中止の可能性があるもの
　　　　・卒業式（時間短縮、参加者の制限、臨時休校の場合は中止の可能性があります。）
　　　　＊本日配布の卒業式のご案内は通常に実施できた場合の文書ですので、変更等がありましたら、その都度ご連絡いたします。
[bookmark: _GoBack]　　　　・給食指導（1年生の食堂給食を教室給食に変更します。配膳はマスク着用の生徒が行い、グループごとの食事を授業座席による食事に変更します。）

２　ご家庭へのお願い
（１）御家庭でも手洗い、うがい等を励行してください。
（２）毎朝検温し、少しでも発熱やかぜの諸症状が見られる場合、自宅で休養に努めるようお願いします。
（３）3/15までは部活動が中止となりますので、下校時刻が早まりますが、不要不急の外出、人混みへの立入りは避けるようにさせてください。
（４）何よりも免疫力を高めることが大切です。規則正しい生活を送り、休養・睡眠を十分にとるように心がけてください。

３　その他
　（１）感染症予防とともに、患者の方及びご家族等への人権尊重・個人情報保護についても、ご理解、ご配慮をお願いします。
　（２）医療面の問合せについては、東京都南多摩保健所、市役所健康課にお願いします。
　（３）今後の活動について変更等がある場合には、適宜お便りや39メール、ホームページ等でお知らせをして参ります。

【本件に関する問い合わせ先】
日野市立日野第一中学校
副校長　井　上　弘　之
電話　042-581-0009